СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕБЯЖЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 17 октября 2013 г.                                                                                                       № 44
О рассмотрении протеста  Ленинградской природоохранной прокуратуры на решение Совета депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение №34 от 13.08.2013 г. и внесении изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №34 от 13.08.2013 г.

Рассмотрев протест Ленинградской природоохранной прокуратуры (далее – Протест) на решение Совета депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение № 34 от 13.08.2013 г., руководствуясь нормами Федерального  закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Устава МО Лебяженское городское поселение, нормами действующего законодательста РФ, Совет депутатов МО Лебяженское городское поселение  решил:
1. Удовлетворить Протест.

2. В Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №34 от 13.08.2013 г. «Об утверждении Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории МО Лебяженское городское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» (далее – Решение) внести следующие изменения:

2.1.  Пункт 22.1 Решения изложить в следующей редакции:

«22.1. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков в соответствии с действующим законодательством и порядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления.

Организация уборки иных территорий осуществляется администрацией поселения по соглашению со специализированной организацией в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования».
2.2. Пункт 22.9 Решения изложить в следующей редакции:

«22.9. Уборку и очистку остановок, на которых расположены некапитальные объекты торговли, осуществляется владельцам некапитальных объектов, если иное не установлено договором аренды земельного участка, безвозмездного срочного пользования земельным участком, пожизненного наследуемого владения».

2.3. Пункт 22.11 Решения изложить в следующей редакции:
«22.11 Организация работы по очистке и уборке территории рынков возлагается на администрации рынков в соответствии с действующими санитарными нормами и правилами торговли на рынках».
3. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации, вступает в силу после опубликования  (обнародования).

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Заместитель председателя совета депутатов

МО Лебяженское городское поселение                                                                    С.Н. Воеводин